
Tomáš Vysoudil se stal členem  
představenstva Allianz pojišťovny  

S účinností od 31. ledna byl jme-
nován členem představenstva 
Allianz pojišťovny s odpovědností 
za obchod Tomáš Vysoudil (39), 
který je odborníkem na řízení  
a rozvoj distribučních sítí.  

V Allianz pojišťovně doposud působil jako 
obchodní ředitel. Je absolventem Univerzity J. A. 
Komenského a před příchodem do Allianz 
pracoval 16 let ve skupině České pojišťovny.  
Z představenstva Allianz pojišťovny odešel po 
téměř čtyřletém působení Stefan Markschies, 
který nadále působí v Rusku v Allianz ROSNO. 
KPMG ČR posílila Zuzana Kepková 

Do oddělení Aktuárských služeb 
KPMG ČR přichází na pozici 
Director Zuzana Kepková. Ve své 
nové pozici hodlá zúročit zkuše-
nosti, které získala během svého 
dlouholetého působení v předních 

pojišťovnách (Allianz, ING, Kooperativa). Jako 
hlavní cíl si stanovila posílení a rozvoj poraden-
ských služeb, zejména pro pojišťovnictví.  
Z. Kepková přichází z Allianz pojišťovny, kde 
působila jako místopředsedkyně představenstva  
a zástupkyně generálního ředitele. Vystudovala 
MFF UK v Praze. Patří k zakládajícím členům  
a pracuje ve výboru České společnosti aktuárů. 
Působila též v představenstvu ČKP (2006–2010). 
Cleverlance jmenovala  
nového člena vedení 

Společnost Cleverlance jmenovala 
na začátku roku na pozici výkonné-
ho ředitele pro telco segment Pavla 
Pekaře. K jeho novým úkolům 
bude patřit posilování partnerské 
sítě Cleverlance a rozvoj koncepce 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 

EKONOMIKA 

6 / 2012 – 13. 2. 2012 

ČNB letos čeká deficit veřejných financí na 3,4 % HDP 
ČNB odhaduje v letošním roce deficit veřejných financí na 3,4 %, tedy stejně jako v předchozích 

odhadech z listopadu. Pro rok 2013 centrální banka deficit zhoršila na 3,8 z předchozích 3,5 %. Vyplývá 
to ze Zprávy o inflaci publikované ČNB. Pro přijetí eura je nezbytné dodržet 3% hranici. 

ČNB: Kvůli škrtům letos nemusí reálně mzdy růst 
Kvůli rozpočtovým škrtům lze očekávat nízký růst mezd ve veřejném sektoru, který bude tlumit 

mzdový vývoj i v podnikatelské sféře. Průměrná reálná mzda se tak letos může snížit a v roce 2013 růst 
jen mírně. Vyplývá to ze zápisu z jednání bankovní rady ČNB ve čtvrtek 2. února. ČNB zhoršila odhad 
vývoje ekonomiky pro letošní i příští rok. Letos čeká stagnaci a příští rok růst ekonomiky o 1,9 %. 

ČSÚ: Přebytek zahraničního obchodu loni vzrostl na 191,4 mld. Kč 
Zahraniční obchod ČR skončil loni s přebytkem 191,4 mld. Kč, což je meziročně o 70,2 mld. Kč lepší 

výsledek. V prosinci obchodní bilance skončila přebytkem 10,5 mld. Kč, tj. meziročně +10,4 mld. Kč.  

MPSV: Míra nezaměstnanosti v lednu stoupla na 9,1 % 
Míra nezaměstnanosti v lednu vzrostla z prosincových 8,6 % na 9,1 %. O práci se ucházelo 534 089 

lidí, což je meziměsíčně o 25 638 více. Analytici odhadovali nárůst míry nezaměstnanosti na 9,2 %. 

Senát podpořil zavedení evropské bankovní daně 
Senát podpořil zavedení daně z finančních transakcí v EU, s nímž počítá návrh evropské směrnice. 

Postavil se tak proti odmítavému postoji české vlády. Zavedení daně prosadili zákonodárci ČSSD přes 
odpor vládní ODS. Podle názoru sociálních demokratů je bankovní daň v českém národním zájmu a 
finanční sektor má díky ní přispívat na náklady krize. Podle občanských demokratů by se však finanční 
služby z Evropy jen přesunuly jinam a banky by kvůli nákladům na daň zvedly poplatky klientům. 

  6/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V lednovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Nástup nových bank 
• Účet za dluhový večírek  
   musí někdo zaplatit 
• Na vlně bankovního optimismu 
• Strategie klientských center 
• Čtyři výzvy euro krize pro IT 
• Finanční instituce na sociálních 
sítích: Realita, anebo utopie? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o 
předplatném získáte na tel. čísle 800 110 

022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném 

prodeji. Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny 

 

Lhůty pro výplatu náhrad vkladů zkrachova-
lých bank se asi dále zkrátí až na sedm dní ze 
současných 20 dnů, uvedl to minulý 
týden předseda správní rady Fondu 
pojištění vkladů Josef Tauber s tím, že 
tento návrh zřejmě již letos schválí 
Evropská komise. Pro Fond by to podle 
něj znamenalo jednorázové náklady v 
řádech milionů korun, pro bankovní 
sektor pak desítky milionů korun. "Je 
možné, že banky náklady na změnu 
systémů prostřednictvím snížení úroků, 
resp. zvýšením poplatků, převedou na 
své zákazníky," uvedl. Kvůli případné 
změně by totiž bylo třeba upravit infor-
mační systémy v celém bankovním sektoru. 

Tauber zároveň upozornil, že v EU rostou 
tlaky na to, aby se lhůty na výplatu vkladů 
zkrátily až na tři dny. "Čím víc se bude zkraco-
vat doba výplaty, tím roste riziko, že se to ne-
zvládne. Proto radíme k opatrnosti a zastáváme 
lhůtu 20 dní," uvedl. 

Banky, stavební spořitelny a družstevní zálož-
ny za loňský rok odvedly do FPV 3,37 mld. Kč, 
za rok 2010 to bylo přes 2,6 mld. Kč. Finanční 

rezervy FPV ke konci loňského roku stouply na 
21,8 mld. Kč. Fond by měl podle novely záko-

na disponovat rezervami ve výši 1,5 % 
všech pojištěných vkladů. Této výše by 
se podle odhadů mělo dosáhnut zhruba 
do 10 let. Následně zákon počítá se 
snížením příspěvků na minimální úro-
veň. U fondu jsou pojištěny vklady za 
více než 2 bil. Kč. 
Více než 70 % Čechů ví o tom, že vkla-
dy v bankách jsou pojištěny, pouze  
15 % ale zná přesnou výši pojištění 
bankovních vkladů. Vyplývá to z pro-
sincového průzkumu společnosti Ipsos 
pro FPV. V roce 2009 mělo povědomí  

o pojištění vkladů 59 % dotázaných. Ve srovná-
ní s rokem 2009 stoupla znalost o pojištění 
jednotlivých finančních produktů.  

Lidé si finanční instituci vybírají podle důvě-
ryhodnosti a výše úroků a výnosů. Tato kritéria 
jsou důležitější než to, zda je finanční produkt 
pojištěn, vyplývá rovněž z průzkumu. Zároveň 
ale největší důvěru mají lidé v banky a stavební 
spořitelny. Samotný FPV zná jen 16 % popula-
ce. Zdroj. ČTK 

FPV: Lhůty pro výplatu náhrad vkladů se zkrátí 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


Patria: Den daňové svobody bude 19. června 
Češi letos přestanou pracovat na stát o čtyři dny později než loni. Tzv. den daňové svobody připadá 

totiž letos podle výpočtů Patria Finance na 19. června, loni to byl 15. červen. Důvodem je především 
zvýšení dolní sazby DPH, které zvýšilo daňovou kvótu z 34,7 na 35,1 % HDP.   

ČNB nabízí aplikaci pro telefony k bankovkám 
ČNB vytvořila mobilní aplikaci pro chytré telefony, která de-
tailně informuje o platných českých bankovkách a mincích a 
jejich ochranných prvcích. Využít by ji mohli například turisté, 
kteří cestují do ČR a neznají zdejší měnu, nebo i zájemci z řad 
Čechů. "Jsme jednou z prvních centrálních bank v EU, která 
využila nové technologie k informování o bezpečnostních prv-
cích bankovek," uvedl mluvčí Marek Petruš. Aplikaci vytvořila 
pro ČNB společnost Zentity a je dostupná prozatím pro operač-

ní systém iOS. ČNB počítá časem se zpřístupněním aplikace i pro chytré telefony a tablety s operačním 
systémem Android. Aplikace informuje o vzorcích jednotlivých bankovek, o všech jejich ochranných 
prvcích a interaktivně je umožňuje díky technologii rozpoznávání změn polohy zařízení i prohlédnout.  
V případě zařízení iPad program zobrazuje navíc reálnou velikost bankovky. Aplikace s názvem České 
peníze je ke stažení zdarma v AppStore od počátku ledna. Dosud si ji stáhlo zhruba 4000 uživatelů.  

Popularita ready-made společností vzrostla  
Statistiky společnosti SMART Companies ukazují, že popularita ready-made společností oproti loňsku 

vzrostla o 6 %. Podle údajů SC získaných z rejstříkových soudů bylo v roce 2011 založeno celkem 306 
společností s právní formou evropská společnost, což je v porovnání s rokem 2010 téměř dvakrát více. 

Česká republika zaostává v EU v inovacích 
ČR zaostává v inovacích, ukázala zpráva Evropské komise. Mezi 27 státy unie ČR patří až 
17. místo. Komise také podotkla, že se sice inovační výkonnost zlepšila v uplynulém roce 
takřka ve všech zemích EU, avšak ani to podle ní nestačí k tomu, aby unie vyrovnala zaostá-
vání za lídry v tomto směru. Těmi jsou Japonsko, USA či Jižní Korea. Na čele žebříčku ino-

vativnosti, který je sestaven na základě sledování 24 různých ukazatelů, stojí v EU Švédsko, za nímž 
následují Dánsko, Německo a Finsko. Na opačném pólu naopak figurují Lotyšsko, Bulharsko a Litva.  

CCB: V lednu vyhlásilo bankrot 1292 lidí a 226 firem 
Osobní bankrot letos v lednu vyhlásilo 1292 lidí, což je nejvíce od ledna 2008. Je to také o 43 % více 

než loni v lednu. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB - Czech Credit Bureau. Množství návrhů na 
osobní bankrot se meziměsíčně výrazně nezměnilo. V lednu jich bylo podáno 1623, což bylo o dva ná-
vrhy méně než v loňském prosinci. Avšak v ročním porovnání došlo k výraznému 97% nárůstu.  

Zároveň bylo vyhlášeno 226 firemních bankrotů, což bylo o 48 více než v lednu před rokem. Důvo-
dem růstu je zvyšování počtu bankrotů fyzických osob podnikatelů. Jejich počet se meziročně zvýšil  
o 53 případů. Vyplývá to z nejnovější analýzy společnosti CCB - Czech Credit Bureau.  

Objem pronajatých kancelářských ploch v Praze rekordně vzrostl  
Pronájem nových ploch v administrativních budovách v Praze loni stoupl na rekordních 325 564 čtve-

rečních metrů. Přibližně pětinu z toho obsadily banky, finanční nebo pojišťovací společnosti, informova-
la realitní poradenská společnost DTZ, která zprostředkovala pronájem 63 210 m2 kancelářských ploch. 
Podle druhé největší poradenské firmy v odvětví komerčních nemovitostí si banky vybíraly převážně ze 
dvou pražských lokalit, a to 42 % v Praze 4 a 33 % na území Prahy 5.  

Spoření v regionu střední a východní Evropy se výrazně liší 
Míra spoření je v regionu SVE velmi rozdílná. Zatímco každý druhý Čech, Slovák a Rakušan pravi-

delně spoří, Maďaři a Ukrajinci si tento zvyk teprve osvojují. Britové daleko ochotněji peníze utrácí než 
spoří, většina Slováků (85 %) a Maďarů (82 %) však v ruce obrací každý cent (resp. forint). Němce, 
tradiční mistry spoření, nechává současný hospodářský vývoj chladným - spoří totiž většinou na stáří. 
"Většina obyvatel ve střední a východní Evropě spoří za účelem finančního zajištění a pro případ nouze. 
Zhruba každý druhý Čech, Slovák, Rakušan a Maďar kromě toho spoří také na stáří," vysvětluje Martin 
Škopek, člen představenstva Erste Group zodpovědný za retailové bankovnictví.  

Pojistné smlouvy před podpisem prostuduje jen polovina lidí 
Pojistné smlouvy před podpisem pečlivě prostuduje jen 53 % klientů pojišťoven. Ukázal to lednový 

průzkum agentury Ipsos pro ČAP. Celkem 44 % klientů se při podpisu pojistné smlouvy soustředí pouze 
na pár klíčových bodů, 3 % pojistné smlouvy před podpisem vůbec nečte. 13 % z těch, kteří smlouvy 
nečtou, prozradilo, že smlouvám stejně nerozumí, takže by jim čtení nebylo nic platné. 9 % z lidí, kteří 
smlouvy nečtou detailně, uvádí jako důvod nedostatek času. Celkem 23 % zájemců o pojištění se domní-
vá, že všechny smlouvy jsou standardizované. Jen 27 % klientů pojišťoven své smlouvy aktualizuje. 

TECHNOLOGIE 

Air Bank chrání informace  
privátními filtry 3M 

Tzv. 3M privátní filtry 
si zvolila Air Bank pro 
ochranu citlivých dat 
zákazníků na monito-
rech počítačů ve svých 
nově otevíraných po-
bočkách. Ty cizím li-

dem v okolí monitoru zabrání v přečtení údajů, 
protože obraz monitoru vidí jen osoby sedící 
přímo před ním. Air Bank vybavila v první fázi 
3M privátními filtry 50 počítačů ve 12 poboč-
kách v ČR a v souvislosti s plány na otevření 
dalších 8 až 10 poboček do konce roku a expanzí 
v dalších letech počítá s instalací těchto bezpeč-
nostních filtrů na počítačích ve všech pobočkách. 
Inovace call centra Cetelem  
Společnost Cetelem využívá pro oslovení svých 
klientů s novými marketingovými nabídkami již 
od roku 2005 řešení Campaign Management od 
firmy Adastra. Nyní byl dokončen projekt opti-
malizace call centra, jehož cílem bylo zefektivnit 
příchozí i odchozí komunikaci s klienty jak  
v rovině marketingu, tak risk managementu. 
Realizované aplikace jsou přímo integrovány  
s dosavadním  Campaign Managementem a po-
skytují stovkám operátorů sofistikovanou meto-
diku a komfort tolik potřebný pro jejich práci.  
Objem a počet online plateb roste 
Objem plateb přes platební bránu PayU meziroč-
ně vzrostl ve 2. pololetí 2011 šestinásobně. Zá-
kazníci zaplatili na internetu prostřednictvím 
online plateb přes tuto platební bránu zboží  
a služby za více než 293 mil. Kč. Počet plateb 
byl za dané období více než pětkrát vyšší. Nej-
vyšší podíl v objemu transakcí přes PayU mají 
tzv. rychlé bankovní převody (51 %). Mezi nimi 
jsou nejvíce využívané rychlé platby mBank  
a Komerční banky. Na platební karty připadá  
35 % z objemu všech transakcí. 

Model Driven Development. P. Pekař má mnoha-
leté zkušenosti s distribucí a podporou produktů 
v rámci telekomunikačních služeb, které získal 
na manažerských pozicích ve společnostech  
T-Mobile a Mediatel. V Cleverlance dosud 
zastával pozici Operations Managera.  
SAS Institute rozšířil  
tým lokální pobočky 
Společnost SAS Institute ČR nově posílil Michal 
Košťál, který přichází na pozici Senior Account 
Manager v rámci Sales & Business Advisory,  
a Martina Schneiderová, která bude zastávat 
funkci HR Manager. Michal Košťál do SAS 
Institute ČR přestoupil po čtyřech letech působe-
ní ve společnosti Oracle. Vystudoval elektrotech-
nickou fakultu VUT v Brně. M. Schneiderová 
dříve působila ve společnosti PwC, kde od roku 
2005 pracovala na pozicích HR Manager a HR 
Leader pro kancelář v Lotyšsku.  

  6/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


Eurozóna nový záchranný balík  
pro Řecko zatím neschválila 
Ministři financí eurozóny druhému záchrannému 
balíku půjček pro Řecko i přes shodu tamních 
politiků na reformách i dohodu Atén se soukro-
mými věřiteli na dobrovolném seškrtání řeckého 
dluhu zatím zelenou nedali. Vyplynulo to ze slov 
šéfa euroskupiny Jeana-Clauda Junckera po 
skončení čtvrtečního jednání, podle kterého si ke 
schválení pomoci eurozóna stanovila několik 
podmínek. Balík úvěrů by měl mít podle před-
chozích informací výši 130 mld. EUR. Bez sou-
hlasu eurozóny Řecku hrozí v březnu neřízený 
bankrot. Eurozóna dala Řecku několik podmínek, 
které je třeba naplnit, aby mohla dát novému pro-
gramu půjček zelenou. Pokud je Řekové splní, 
pak by o druhém záchranném programu mohli 
ministři rozhodnout ve středu. 
Řecký parlament schválil úspory 

Řecký parlament v neděli před půlno-
cí schválil balík úsporných opatření, 
jimiž zahraničí podmiňuje poskytnutí 
nové finanční pomoci předlužené ze-

mi. Řekové mají letos ve státním rozpočtu podle 
požadavku eurozóny uspořit dalších 325 mil. 
EUR. Nepopulárními úsporami chce řecká vláda 
zabránit státnímu bankrotu a zajistit úvěr 130 
mld. EUR. Soukromí investoři jsou navíc ochotni 
Řecku odpustit 100 mld. EUR z jeho dluhu. 
ECB úroky nezměnila 
ECB nechala základní úrokovou sazbu beze změ-
ny na 1 %, tedy na rekordním minimu. Odmítla 
však upřesnit, jakou roli by mohla sehrát při zá-
chraně Řecka před bankrotem. 
Banky zaplatí za nekalé praktiky  
Přední americké banky poskytnou majitelům do-
mů zhruba 25 mld. USD, aby urovnaly obvinění 
z nekalých praktik při zabavování nemovitostí  
z důvodu nesplácení hypotéky. Oznámili to vlád-
ní představitelé. Urovnání se týká všech států 
unie s výjimkou Oklahomy. Společnosti Bank of 
America, JPMorgan Chase, Wells Fargo, Citi-
group a Ally Financial v rámci dohody o urovná-
ní sníží hypotéky téměř mil. domácností. Zhruba 
750 000 Američanů, kterým byla nesprávným 
způsobem zabavena nemovitost, od nich navíc 
obdrží šek na 2000 USD. Banky budou mít na 
splnění podmínek dohody tři roky. Řada bank po 
příchodu hypoteční krize zabavovala domy bez 
ověřování dokumentů. Někteří jejich zaměstnan-
ci ve snaze urychlit zabavování podepisovali do-
kumenty, které ani nečetli. 
Švýcarská centrální banka  
zpozdí vydání bankovek 
Švýcarská centrální banka zpozdí vydání nových 
bankovek s vyspělými bezpečnostními prvky 
nejméně o rok. Důvodem jsou blíže nespecifiko-
vané "nečekané technické problémy". Bankovky 
se měly dostat do oběhu letos. Švýcarská média 
jsou plná spekulací o tom, jak budou nové ban-
kovky vypadat. V současnosti jsou na bankov-
kách významní Švýcaři jako Alberto Giacometti 
nebo Le Corbusier. Bankovky se dostaly do obě-
hu v letech 1995 až 1998. Mluvčí centrální banky 
Walter Meyer odmítl upřesnit důvod zpoždění. 
Upozornil však, že nové prvky proti padělání ne-
byly nikdy použité v takovém tiskovém rozsahu. 
Vydání bankovek již bylo jednou odloženo. 
Barclays má nižší zisk 
Bankovní skupina Barclays loni podle předběž-
ných výsledků vytvořila zisk před zdaněním 5,9 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

ČSOB loni kvůli Řecku klesl čistý zisk na 11,2 mld. Kč 
ČSOB loni vykázala čistý zisk 11,17 mld. Kč. To je v meziroč-
ním srovnání pokles o 17 %. Pokles zisku byl způsoben jednorá-
zovým znehodnocením řeckých dluhopisů v držení banky, které 
ubralo z čistého zisku 2,5 mld. Kč. ČSOB loni ve 2. čtvrtletí 
odepsala řecké dluhopisy za 1,306 mld. Kč, ve 3. čtvrtletí za 
dalších 1,046 mld. Kč a ve 4. čtvrtletí za 725 mil. Kč. ČSOB drží 
řecké státní dluhopisy v nominální hodnotě 177 mil. EUR. ČSOB 
nemá žádné irské ani portugalské dluhopisy. Účetní hodnota 

italských dluhopisů v držení ČSOB je 0,94 mld. Kč a u španělských dluhopisů je to 0,61 mld. Kč. Cel-
ková aktiva ČSOB loni stoupla o 6 % na 936,6 mld. Kč. Celkové vklady stouply meziročně o 3 % na 
611,6 mld. Kč. Celkový objem úvěrů stoupl ke konci roku 2011 o desetinu na 441,1 mld. Kč. Podíl úvě-
rů více než 90 dnů po splatnosti ke konci roku 2011 klesl na 3,88 % z celkového objemu úvěrů. Konsoli-
dovaná kapitálová přiměřenost skupiny představovala 15,6 %, ukazatel Tier 1 pak 11,7 %.   

Banky poskytly ke konci roku 2011 úvěry v objemu 2,3 bil. Kč 
Celkový objem úvěrů poskytnutých tuzemskými bankami ke konci loňského roku stoupl na 2,3 bil. 

Kč, což je v meziročním srovnání nárůst o téměř 6 %. Stoupl objem úvěrů obyvatelstvu i podnikům. 
Pokles zaznamenaly banky jen u živnostníků, informovala Česká bankovní asociace.   

Fitch snížila rating ČSOB 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch snížila dlouhodobý rating české banky ČSOB o stupeň na 

BBB+ z dosavadního A–. Agentura sdělila, že tím navázala na snížení odpovídajícího ratingu její mateř-
ské belgické bankovní skupiny KBC. Spolu s ČSOB Fitch snížila rating polské Kredyt Bank, která je 
rovněž dceřinou bankou KBC. Kredyt Bank ale srazila hodnocení IDR o dva stupně na BBB a snížila  
i její krátkodobý rating. Odpovídá to podle agentury tomu, že KBC zřejmě nepovažuje Kredyt Bank za 
své strategické aktivum, protože dala najevo ochotu k prodeji jejího podílu.  

Předplatné novin i přes e-fakturu ČS 
Od 9. února mohou klienti České spořitelny ve službě e-faktura přijímat  
a hradit faktury za předplatné Lidových novin a Mladé fronty DNES ze 
skupiny MAFRA. Jedná se již o sedmého výstavce, který klientům umož-
ňuje přijímat faktury v i-bankovnictví SERVIS 24 a zároveň je zaplatit 
prostřednictvím automaticky předvyplněného příkazu k úhradě. Dalšími 
výstavci elektronických faktur jsou SmVaK Ostrava, energetické společnos-

ti ČEZ, E.ON a RWE a pojišťovny Kooperativa a Pojišťovna ČS. 

Provozní financování malých a středních podniků od GEMB 
Od začátku února mohou podnikatelé získat u GE Money Bank kontokorentní úvěr Flexi Provoz, který 

je univerzálním nástrojem k financování provozních potřeb malých a středních firem. V závislosti na 
velikosti podnikatelského subjektu jej GE Money Bank poskytuje až do výše 5 mil. Kč, a to bez nutnosti 
ručení nemovitostí či prokazování účelu čerpání.  

ČSOB podpoří regiony 
Více než 3 mil. Kč rozdělí ČSOB a Era v rámci programu podpory regionů, který startuje již po šesté 

v řadě. O přímou finanční podporu se budou ucházet projekty přihlášené do dvou grantových programů 
orientovaných na komunitní rozvoj v regionech. Cílem projektu je podpořit takové aktivity, které pove-
dou k rozvoji kulturního a společenského života v daném regionu, budou podporovat tradice a přispívat 
k ochraně přírodního či kulturního dědictví a k péči o životní prostředí.  

ČEB loni podpořila rekordních 338 firem 
Česká exportní banka podpořila v loni rekordních 338 malých a středních firem, což bylo ve srovnání 

s rokem 2010 dvojnásobné množství. Celkový objem obchodních případů v segmentu malých a střed-
ních podniků tak přesáhl 4 mld. Kč. "V roce 2012 bychom chtěli ve spolupráci s komerčním bankovním 
sektorem naši podporu malých a středních podniků ještě navýšit a to alespoň o dalších 100 %," komen-
toval loňské statistiky generální ředitel a předseda představenstva ČEB Tomáš Uvíra. 

Era nabízí zvýhodnění pro seniory  
Era je jedinou bankou na českém trhu, která poskytuje klientům ve zralém věku finanční zvýhodnění. 

Seniorům je k dispozici Era osobní účet vedený za snížený poplatek, navíc si každý měsíc mohou jednou 
vybrat hotovost na obchodních místech Poštovní spořitelny zdarma.  

Oberbank s úrokovou sazbou 2,25 % p.a. 
Oberbank startuje s atraktivními podmínkami u privátních vkladových účtů Spořicí účet Speciál  

a Termínovaný vklad TOP JISTOTA. V nynější turbulentní situaci na trzích je důležité zajistit svým 
penězům zajímavý výnos a mít k nim kdykoli přístup a zároveň vzít do úvahy možnost garantované 
úrokové sazby na delší období, a to vše ve stabilní a nezávislé bance. Na obě varianty reaguje Oberbank 
atraktivní úrokovou sazbou 2,25 % p.a. 

Wüstenrot: Rekordní hypotéky 
Finanční skupina Wüstenrot opět posílila své postavení na bankovním trhu. Nejlepší výsledky vykáza-

la Wüstenrot hypoteční banka, která poskytla 5068 hypoték a úvěrů v objemu přes 7,1 mld. Kč, což 
představuje meziroční nárůst o 91 % v počtu a 116 % v objemu úvěrů. Svůj podíl na trhu hypoték pro 
občany zvýšila WHB na téměř 7 %. Stavební spořitelna v prosinci uzavřela celkem 16 615 smluv  

  6/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

http://bankovnictvi.ihned.cz


mld. GBP, což je pokles o 3 %. Nedařilo se hlav-
ně investičnímu bankovnictví, které bylo v závě-
ru roku nejslabší za poslední tři roky. Bankéři té-
to divize proto budou mít o 35 % nižší prémie. 
ING se ziskem  3675 mil. EUR 
Čistý zisk skupiny ING za celý rok 2011 dosáhl 
5766 mil. EUR, tj. 1,52 na akcii; do této částky 
jsou započítány odprodeje, ukončované provozy 
a zvláštní položky. Udržitelný čistý výsledek za 
4. čtvrtletí roku 2011 činil –516 mil. EUR. Čistý 
výsledek za 4. čtvrtletí roku 2011 dosáhl 1186 
mil. EUR, tj. 0,31 na akcii.  
Credit Suisse je ve ztrátě 
Švýcarská bankovní skupina Credit Suisse ve  
4. čtvrtletí nečekaně spadla do ztráty 637 mil. 
CHF. Banka téměř 1 mld. CHF vynaložila na re-
strukturalizaci a rychlejší snižování nákladů a ri-
zika. Výsledky investory překvapily, na trhu se 
totiž čekal zisk 430 mil. CHF.  
Čtvrtletní zisk KBC spadl o 40 %  
Belgická bankovní a pojišťovací skupina KBC 
vytvořila ve 4. čtvrtletí čistý zisk 437 mil. EUR. 
To je meziroční propad asi o 40 %. Na hospoda-
ření má negativní vliv pokračující snaha banky 
zbavovat se rizikových investic a vytvářet rezer-
vy proti řeckým dluhopisům.  
Zisk Moody's klesl o 30 % 
Společnosti Moody's Corp., která vlastní stejno-
jmennou ratingovou agenturu, se snížil ve  
4. čtvrtletí zisk o 30 % na 96,2 mil. USD. K po-
klesu zisku přispěl nárůst výdajů a menší zájem 
firem o vydávání nových dluhopisů kvůli evrop-
ské dluhové krizi. Zisk na akcii činil 43 centů.  
TomTom jde na trh s pojištěním  
Nizozemský výrobce navigací TomTom NV ex-
panduje na trh s pojištěním pro řidiče. Firma se 
dohodla s britskou pojišťovnou Motaquote, že jí 
poskytne technologii, díky které by mohli mít ři-
diči jezdící bezpečně nižší pojistné. Produkt chce 
nabídnout i dalším pojišťovnám v Evropě. Nová 
technologie se jmenuje Fair Play. Řidiči, kteří se 
rozhodnou využít nové pojištění, obdrží od Tom-
Tom sledovací jednotku, která bude umístěna  
v jejich vozidle. Ta bude monitorovat jejich cho-
vání a zvyky. Informace získá pojišťovna, a po-
kud řidič zlepší styl řízení, sníží se mu pojistné, 
řekl výkonný ředitel TomTom Thomas Schmidt. 
Zisk banky UBS klesl o 76 % 
Největší švýcarská banka UBS vytvořila ve  
4. čtvrtletí čistý zisk 393 mil. CHF, což je mezi-
roční propad zhruba o 76 %. Management upo-
zornil, že divize investičního bankovnictví se do-
stala do ztráty a varoval, že špatné zřejmě bude  
i letošní první čtvrtletí.  
Citigroup získala povolení  
k vydávání kreditních karet v Číně 

Citigroup získala jako první 
neasijská banka povolení regu-
lačních úřadů k vydávání kre-
ditních karet v Číně. Aktivity  
v oblasti kreditních karet prav-

děpodobně zahájí již letos. Citigroup má poboč-
ky ve 13 velkých čínských městech.  
MasterCard zveřejnila výsledky  
Společnost MasterCard Inc. měla za 4. čtvrtletí 
2011 bez započtení zvláštní položky čistý zisk 
514 mil. USD, což představuje meziroční nárůst 
o 23,7 %, a zisky na rozředěnou akcii na úrovni 
4,03 USD, tj. meziročně +27,5 %. Po započtení 
zvláštní položky vykázala čistý zisk ve výši 19 
mil. USD, neboli 0,15 USD na rozředěnou akcii. 
Čisté výnosy za 4. čtvrtletí 2011 dosáhly 1,7 mld. 
USD, což představuje 20,2% meziroční nárůst.  

o stavebním spoření, což je nejvíce od výjimečného roku 2003. Za celý rok 2011 si klienti u Wüstenrot 
sjednali 69 210 smluv o stavebním spoření. Je to sice meziročně o 3 % méně, ale ve srovnání s celkovým 
trhem se jedná o nejnižší pokles. Cílová částka uzavřených smluv činila 20,7 mld. Kč. Stavební spořitel-
na Wüstenrot vykázala také přírůstek celkového počtu smluv ze 449 tis. k 31. 12. 2010 na 455 tis. k 31. 
12. 2011 a díky tomu se jí v tomto ukazateli daří zvyšovat svůj podíl na trhu.  

Smartbanking ČSOB a Ery nejvíc boduje mezi lidmi do 40 let  
Nová aplikace ČSOB a Ery pro obsluhu účtů prostřednictvím chytrých telefonů a tabletů smartbanking 

má nejvíc fanoušků mezi klienty ve věku od dvaceti do čtyřiceti let. Během jediného měsíce si aplikaci 
stáhlo přes 30 tis. uživatelů a objem uskutečněných transakcí za leden přesáhl 100 mil.  Kč.  

CREDITAS otevřel čtyři nové pobočky  
Pobočková síť Záložny CREDITAS se opět rozrůstá. Na přelomu roku otevřela záložna, působící 

dosud v 17 městech ČR, čtyři nové pobočky. Dvě z nich jsou na Moravě, v Opavě a Šumperku, další  
v Karlových Varech a nejnověji je nabídka Záložny CREDITAS k dispozici klientům i v Hradci Králové. 

Hypoteční banka doprovází putování Slavných vil po regionech 
Hypoteční banka se letos společně s projektem Slavné vily Čech, Moravy a Slezska podívá formou 

výstav do vybraných krajských měst. Od ledna 2012 se banka stává hlavním partnerem tohoto známého 
projektu, který zastřešuje umělecká agentura Foibos. Díky podpoře Hypoteční banky se uskuteční něko-
lik regionálních výstav Slavných vil, z nichž první začala 9. února v Hradci Králové. Od 1. dubna se pak 
na výstavu mohou podívat lidé v Českých Budějovicích, v září ve Zlíně a v listopadu v Brně. Jednotlivé 
výstavy přiblíží návštěvníkům ty nejlepší projekty vilového bydlení z daného regionu i celé ČR. 

Dobrovolníci GE Money Bank v roce 2011 
Loni odpracovali dobrovolníci z GE Volunteers přes 8400 hodin, kterými podpořili 93 projektů po celé 

republice. Do společensky prospěšných aktivit se zapojilo 936 dobrovolníků z řad zaměstnanců GE 
Money Bank, jejich rodin a přátel. Pracovali ve svém volném čase a bez nároku na finanční odměnu.   

Sbírka ČSOB pro Domov Sue Ryder 
V polovině ledna se v ČSOB konala již devátá dobročinná sbírka ve spolupráci s Domovem Sue Ry-

der. Sbírka probíhala v budovách v Radlicích a na Roztylech a celkem zaměstnanci banky přispěli část-
kou 31 500 Kč, která bude použita na péči o seniory.   

Eurové dluhopisy J&T Finance Group 
J&T Banka přináší na trh další investiční příležitost v podobě eurových dluhopisů J&T Fi-
nance Group. Veřejná emise obligací v celkovém nabízeném objemu 100 mil. EUR ponese 
úrok 6,4 % p.a. Tříleté dluhopisy v minimální výši 100 tis. EUR budou obchodovatelné na 
bratislavské burze cenných papírů a investoři si je mohou objednávat.  

Zájem o obchodování vzrůstá 
Nový obchodník s cennými papíry HighSky Brokers  zahájil svou činnost na českém trhu. Společnost 

přichází s  obchodováním na nové platformě MetaTrader 5 (MT5), která umožňuje rychlé  obchodování 
online v reálném čase, a dále s nabídkou obchodování s měnami, komoditami a akciovými indexy.  

ČSOB zprostředkovala vydání druhé emise dluhopisů ČD Cargo 
Klienti ČSOB Private Banking upsali během ledna poslední tranši druhé emise dluhopisů ČD Cargo  

v celkové nominální hodnotě 1 mld. Kč. ČSOB je hlavním manažerem této emise společnosti, která byla 
primárně nabídnuta klientům ČSOB Privátního bankovnictví. 

Škola investování 2012  
Fio banka ve spolupráci s českou burzou RM-SYSTÉM zahájila v rámci školy investování 2012 semi-

nářem v Ústí nad Labem. Během února až června pak Fio banka uspořádá celkem 100 seminářů pro 
úplné začátečníky i zkušenější investory v téměř 60 městech po celé České republice.  

ČS nemovitostní fond obdržel ocenění Investice roku 2011 
ČS nemovitostní fond spravovaný investiční společností REICO České spořitelny obdržel v prestižní 

analýze českého investičního trhu ocenění Investice roku 2011 v kategorii Smíšený fond.  

Investicí roku vyhlášen fond Global Aggregate Bond od Pioneer 
Investicí roku 2011 společnosti Fincentrum a PwC vyhlásily Pioneer Funds Global Aggregate Bond. 

Tento fond přinesl drobným investorům nejlepší zhodnocení úspor. Fond usiluje o zhodnocení kapitálu 
ve střednědobém až dlouhodobém horizontu investováním především do diverzifikovaného portfolia 
dluhových a s dluhem souvisejících nástrojů.  

  6/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

FLEXI životní pojištění dosáhlo zajímavého zhodnocení  
Pojišťovna České spořitelny zhodnotila během roku 2011 finanční prostředky svých klientů v průměru 

o 2,99 %. Produktový tahoun FLEXI životní pojištění si u běžně placeného pojistného připsal zhodnoce-
ní 4 %. Jednorázové a mimořádné vklady FLEXI životního pojištění přinesly výnosy ve výši 1,66 %. 
Klientům, kteří upřednostňují riziko před konzervativním investováním, nabízí Pojišťovna ČS produkty 
bez garantovaného výnosu. Příkladem takového produktu je FLEXI PREMIUM 152, který za loňský rok 
přinesl nejvyšší zhodnocení v rámci investičního životního pojištění, a to 9,83 %. Pojištění typu FLEXI 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Zisk Santander loni klesl o 35 % 
Banco Santander klesl loni čistý zisk o 35 % na 
5,35 mld. EUR. Pokles způsobily rezervy na 
ztrátové investice. Santander je podle tržní kapi-
talizace největší bankou v Evropě. Hlavní podíl 
na zisku, až 51 %, měly operace v Latinské Ame-
rice v čele s Brazílií, Španělsko má jen 10 %. 
V USA zkrachovaly další dvě banky 
V USA zkrachovaly další dvě malé banky. Počet 
bankrotů v americkém bankovním sektoru se tak 
od začátku roku vyšplhal na devět. Úřady uza-
vřely firmy SCB Bank a Charter National Bank 
and Trust. Celková aktiva těchto dvou podniků 
činí zhruba 276,5 mil. USD. Obě banky převez-
mou konkurenční společnosti. 
Bělorusko bude mít  
dvousettisícovou bankovku 
Běloruská státní banka brzy vydá první emisi no-
vých bankovek o nominální hodnotě 200 000 bě-
loruských rublů (necelých 500 Kč). Rekordní 
bankovka měla spatřit světlo světa už 1. ledna, 
ale výroba se prý zdržela. Dosud nejvyšší hodno-
tu měla z běloruských bankovek stotisícovka. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

AKTUÁLNĚ 
Loni ekonomika rostla podle  
odhadů o 1,7 %, letos bude hůře 
Za celý rok 2011 rostla česká ekonomika podle 
odhadů analytiků o 1,7 %. V samotném 4. čtvrt-
letí v průměru podle odhadů stoupla meziročně  
o 0,8 %. V mezičtvrtletním srovnání ekonomové 
očekávají spíše stagnaci nebo i pokles. První data 
zveřejní ČSÚ v úterý 14. února. Pro letošek ana-
lytici s růstem HDP nepočítají. 
ČNB: Běžný účet vykázal  
v prosinci schodek 8,9 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance vykázal v prosinci 
schodek 8,9 mld. Kč. Na výsledku se podepsal 
deficit bilance výnosů a běžných převodů. Bilan-
ce zboží a služeb byla kladná, oznámila dnes 
ČNB. V listopadu byl běžný účet v přebytku  
6,6 mld. Kč, v souhrnu za celý rok 2011 bylo 
saldo běžného účtu pasivní ve výši 80,4 mld. Kč. 
Koruna na počátku týdne posílila 
Obchodování v novém týdnu začalo pro korunu 
příznivě, k dolaru se vrátila pod 19 Kč. Proti 
pátečnímu závěru si polepšila o 17 haléřů,  
v 10:00 byl její kurz kolem 18,92 Kč/USD.  
K euru si polepšila o pět haléřů na 25,13 Kč/
EUR, vyplývá z informací serveru Patria Online. 
S&P snížila rating italských bank 
Ratingová agentura Standard & Poor's snížila 
hodnocení spolehlivosti závazků 34 italských 
bank včetně UniCredit, Banco Popolare a Intesa 
San Paolo. Zhoršení ratingu tak potkalo většinu 
ze 37 italských bank, které S&P hodnotí. Jde  
o důsledek toho, že S&P v polovině ledna zhorši-
la úvěrové hodnocení Itálie o dva stupně na 
BBB+. Rating UniCredit se snížil o jeden stupeň 
na BBB+/A-2 a jeho výhled zůstává negativní. 
Rating dceřiné rakouské banky UniCredit Bank 
Austria, která zahrnuje východoevropské aktivity 
skupiny, však S&P ponechala beze změny.  

chrání více než 1 mil. osob a celkem je v rámci produktů Pojišťovny ČS pojištěno více než 1,9 mil. osob. 
Předepsané pojistné za rok 2011 přesáhlo 10 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o 16 %. 

ČSOB Pojišťovně loni klesl čistý zisk o 30 % 
ČSOB Pojišťovně klesl loni čistý zisk meziročně o 30 % na 578 mil. Kč. Na pojistném vybrala loni 

12,21 mld. Kč, tj. meziročně o 19 % víc. Pojišťovna je podle nové metodiky ČAP pátou největší v ČR. 
Podle nové metodiky ČAP loni ČSOB pojišťovna vybrala na pojistném 7,38 mld. Kč. V rámci nových 
pravidel se do celkového výsledku započítává pouze desetina reálně dosaženého předpisu v oblasti jed-
norázově placeného životního pojištění. V neživotním pojištění se reálně předepsané pojistné ČSOB 
Pojišťovně zvýšilo o 2 % na 4,026 mld. Kč, v životním pojištění pak vzrostlo o 30 % na 8,19 mld. Kč. 
Do jednorázově placených životních pojištění vložili loni klienti ČSOB Pojišťovny přes 5,37 mld. Kč. 

Pojišťovně UNIQA stoupl hrubý zisk  
Pojišťovně UNIQA stoupl loni hrubý zisk o 6 mil. na 206 mil. Kč. Na pojist-
ném vybrala 5,5 mld. Kč, tj. meziročně o 11 % více.  V neživotním pojištění 
posílila o 7,3 % asi na 4 mld. Kč. Největší zastoupení opět mělo pojištění 
vozidel (52 %), které stagnovalo, i když meziročně přibylo 6 % pojistných 
smluv. Průměrné pojistné meziročně kleslo. Vedle autopojištění UNIQA 
rostla i v pojištění průmyslu (o 17 %), úrazovém (36 %), soukromém zdra-
votním (41 %) a v cestovním pojištění (18 %). V životním pojištění vybrala 

1,5 mld. Kč, což bylo meziročně 20,6 % více. Běžně placené životní pojištění vzrostlo o 2,3 %.  

Pojišťovna Maxima pojistí hospitalizaci 
Pojišťovna Maxima zavedla novinku, Pojištění hospitalizace, jež reaguje na zvýšení regulačního po-

platku za pobyt v nemocnici na 100 Kč za den. Pojištění je určeno pro občany ČR od 4 do 55 let. Lze je 
uzavřít pro děti na denní dávku ve výši 100 Kč a pro dospělé je možné ji navýšit až na 1000 Kč denně. 

Slavia: Pojištění majetku a odpovědnosti občanů DOMOV+ 
Od února nabízí Slavia pojišťovna nové pojištění domácnosti, nemovitosti a odpovědnosti občanů 

nazvané DOMOV+. Vyniká vyšší variabilitou, klient si proto může smlouvu nastavit tak, aby neplatil za 
nic, co nepotřebuje. V základním balíčku získává pojištění nejpravděpodobnějších rizik, ostatní si sjedná 
podle vlastní potřeby. Výsledná cena pojistného proto může být jednou z nejnižších na trhu. Klientům 
může v nenadálé situaci zdarma pomoci telefonická asistence Slavia Asistenční služby. 

Cestovní pojištění ČP oceněno v TTG TRAVEL AWARDS 
Čtrnáctý ročník odborné ankety TTG Travel Awards, v níž hlasuje veřejnost i profesionálové v oblasti 

cestovního ruchu, přinesl České pojišťovně dvojitý úspěch. Veřejnost v rámci kategorie „Pojišťovna  
s nejlepším cestovním pojištěním“ ocenila ČP prvním místem, odborná porota pak cestovnímu pojištění 
ČP přiřkla stříbrnou pozici. „S cestovním pojištěním ČP se každý rok za hranice ČR vydává více než  
1,5 milionu lidí. Jsem moc rád, že novinky, které jsme loni uvedli na trh, ocenila nejen odborná veřej-
nost, ale především v praxi naši klienti,“ říká David Tunkr, produktový ředitel neživotního pojištění ČP.  

Mráz způsobil klientům pojišťoven tisíce škod  
Tuhý mráz, který sužuje ČR druhým týdnem, způsobil klientům pojišťoven již 
tisíce škod za desítky milionů korun. Poškodil hlavně vodovodní potrubí, stu-
pačky či topná zařízení. Problémy se nevyhýbají ani motoristům, kterým zamr-
zá nafta či se vybijí autobaterie. Česká pojišťovna například eviduje v souvis-
losti se silnými mrazy posledních dní již asi 700 škod v řádu milionů korun. 
Allianz má nahlášeno zhruba 200 škod, které souvisejí s tíhou sněhu, mrazem, 

atmosférickými srážkami a zimou vůbec. Kooperativě klienti doposud nahlásili 200 škod za 9 mil. Kč. 
Po oteplení může počet škod skokově vzrůst. Mnoho škod se totiž projeví, až mrazy povolí.  

Komerční pojišťovně se daří v jednorázově placených smluvách 
Komerční pojišťovna uzavřela rok 2011 s celkovým předpisem jednorázového pojistného 5,78 mld. 

Kč na poli životního pojištění a již třetí rok po sobě drží vedoucí pozici mezi pojišťovnami v této oblasti 
trhu. Podle statistik ČAP za 4. čtvrtletí 2011 obsadila KP v segmentu životního pojištění 10. pozici. Cel-
kové pořadí a tržní podíl jednotlivých pojišťoven na trhu životního pojištění však významně ovlivnila 
změna metodiky vykazování statistik ČAP. Podle dosavadního vykazování by KP s tržním podílem  
9,5 % obsadila v oblasti životního pojištění 5. příčku s celkovým předpisem pojistného 6,6 mld. Kč.    

  6/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

S kreditkou často podvádějí členové rodiny 
Dříve děti svým rodičům tajně braly z peněženek peníze, nyní vytahují jejich kreditní karty a tajně  

s nimi platí na internetu. Často jde přitom o zboží za nemalé částky. Kartou rodičů také rádi vyberou 
peníze z bankomatu. Vyplývá to z analýzy zneužití kreditních karet společnosti Home Credit. Většina 
klientů nakonec zjistila, že si jejich kartu bez dovolení "vypůjčil" někdo z rodiny. V peněženkách svých 
blízkých přitom tajně neloví jen děti, ale i rodinní příslušníci jako třeba manželé nebo sourozenci.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

